
Při vytváření nových výukových videozáznamů je každý autor povinen dodržovat zákon č. 121/2000 

Sb., o právu autorském, právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, zejména ustanovení týkající se způsobu užití děl při výuce pro ilustrační 

účel nebo neziskovém vědeckém výzkumu (jejichž účelem není dosažení přímého nebo nepřímého 

hospodářského nebo obchodního prospěchu) a povinností uvádět vždy, je-li to možné, jméno 

autora, nejde-li o dílo anonymní, nebo jméno osoby, pod jejímž jménem se dílo uvádí na veřejnost, 

a dále název díla a pramen, a to konkrétně. Důsledky porušení obecně závazných právních předpisů 

ponese každý autor nových výukových videozáznamů samostatně. 


